



Mgr Jan Bieniek

II DOM STUDENTA

90- 927 Łódź, ul. Rodzeństwa Fibaków 2
telefony: administracja – (42) 679-12-21, 22
portiernia – (42) 678-92-09

Skład osobowy:

- mgr Jan Bieniek, kierownik
- Marta Mukaj, samodzielny referent

II Dom Studenta Uniwersytetu Medycznego w Łodzi położony jest na Osiedlu Akademickim „Lumumbowo” przy ul. Rodzeństwa. Fibaków 2.

Akademik wybudowany został 1952 roku. W listopadzie 2010 roku rozpoczął się jego remont i przez niespełna 10 miesięcy obiekt został gruntownie przebudowany i wyremontowany.

W dniu 30 września 2011 roku, tuż przed nowym rokiem akademickim został oddany do użytku. Obiekt spełnia wymogi trzy-gwiazdkowego hotelu. Studenci otrzymali odnowione, nowoczesne, komfortowo wyposażone 194 pokoje (przed remontem było ich 175).



Dominują pokoje 2-osobowe (jest ich 164), pokoi 1-osobowych jest 30. Ich ilość w stosunku do założeń pierwotnych uległa zwiększeniu z 13 do 30 (ze względu na wzrost zainteresowania tego typu strukturą; zajmują je studenci anglojęzyczni i studenci polscy). W sumie obiekt może przyjąć prawie 360 osób.

W akademiku mieszkają studenci wszystkich kierunków Uniwersytetu Medycznego. Oprócz wspomnianych już studentów anglojęzycznych mieszkają również studenci zagraniczni w ramach wymiany naukowej z Programu Erasmus.





II DS UM w swojej ofercie ma również 1- i 2-osobowe pokoje gościnne z wydzielonym aneksem kuchennym. Pokoje te wykorzystywane są doraźnie przez studentów zaocznych, lekarzy, sportowców i innych gości. Doraźnie wynajmujemy również wolne miejsca w pokojach studenckich. Obiekt czynny jest również podczas wakacji.

Wszystkie pokoje DS-u posiadają wysoki standard. Wymieniono w nich instalację, zakupiono nowe meble i pozostałe wyposażenie.

Przed remontem pokoje posiadały jedynie pomieszczenia z umywalką, toalety znajdowały się na każdym piętrze a prysznice i pralnie w piwnicy. Obecnie każdy pokój posiada łazienkę wyposażoną w kabinę natryskową, umywalkę, wc, grzejnik, lustro z półką i szafkę łazienkową. W przedpokoju znajduje się zabudowana szafa ubraniowa, szafki kuchenne wraz z lodówką, lustro, wieszak ścienny. Standardowe wyposażenie pokoju to łóżka, biurka z nadstawką posiadające 2 zamykane na klucz szafki, krzesła komputerowe, stolik składany, taborety oraz półki na książki. W każdym pokoju znajduje się internet, instalacja telewizyjna przystosowana do odbioru telewizji kablowej oraz możliwość montażu telefonu stacjonarnego. Studenci mają możliwość bezpłatnego łączenia się telefonicznego z pokojami I Domu Studenckiego UM „Medyk” oraz innymi akademikami na Osiedlu.

W pokojach o podniesionym standardzie na wyposażeniu znajdują się mikrofalę, czajnik oraz telefon stacjonarny.

Niezależnie od tego w budynku na każdej kondygnacji znajduje się kuchnia i pralnia wyposażone w nowoczesny sprzęt AGD oraz sanitariaty ogólnodostępne. Do dyspozycji studentów pozostają również pokój cichej nauki oraz pokoje klubowe i depozytowe w piwnicy budynku.

W pokojach tych odbywają się spotkania studentów oraz różne imprezy organizowane przez nowo wybraną Radę Mieszkańców. W bieżącym roku akademickim planuje się uruchomić bilard, stół do tenisa oraz inne atrakcje sportowo-rekreacyjne.

Piwnica budynku przeszła gruntowny remont, podobnie jak dach budynku. Planowana jest termoizolacja oraz remont elewacji, przewiduje się również zmianę zagospodarowania terenu.

W akademiku przebudowano również hol główny oraz portiernię. Studenci mogą tu skorzystać z ciepłych i zimnych napojów serwowanych przez nowoczesne automaty.

Obiekt posiada nowoczesną windę osobową na 15 osób oraz windę towarową, jest też dostosowany do przyjęcia osób niepełnosprawnych (posiada urządzenie do przemieszania osób niepełnosprawnych, dysponuje 2 pokojami przystosowanymi dla osób niepełnosprawnych).

II Dom Studenta posiada system przeciwpożarowy (DSO- Dźwiękowy System Ostrzegawczy i SAP- System Alarmów Pożarowych) jak również objęty jest monitoringiem. Nad bezpieczeństwem studentów czuwa całodobowa Ochrona sprawowana przez pracowników firmy zewnętrznej



zajmującej się ochroną osób i mienia. Utrzymaniem czystości wewnątrz i na zewnątrz budynku zajmuje się personel zewnętrznej firmy sprzątającej.

Obsługę administracyjną sprawują pracownicy zatrudnieni przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi. Usługi konserwacyjne, naprawy oraz remonty urządzeń, jak również nadzór nad obiektem sprawują służby Uniwersytetu Medycznego.

Duży udział w życiu akademika odgrywa nowo wybrana Rada Mieszkańców. W ciągu ostatnich kilku miesięcy zorganizowała reprezentacje w piłce nożnej. Dzięki dobrze funkcjonującej w akademiku sieci informatycznej zorganizowała kilka małych turniejów w sportach elektronicznych. Powstała też sekcja akademika w koszykówce. W ramach aktywnego spędzania czasu studenci DS-u organizują biegi na Osiedlu Akademickim. Rada Mieszkańców duże znaczenie przywiązuje do integracji studentów. W salach klubowych DS-u zorganizowała kilka imprez integracyjnych. Uczestniczyli w nich również studenci anglojęzyczni oraz studenci programu Erasmus mieszkający w akademiku. Podczas Euro 2012 planowane jest wspólne oglądanie meczów w specjalnie przygotowanej sali.

Studenci oczekują też otwarcia klubu muzycznego „Synapsa”, który znajduje się w obiekcie i który działał przed remontem. Na obecnym etapie w klubie wykonano nowe instalacje, dalsze prace budowlane i wyposażeniowe planuje się w niedalekiej przyszłości.

Aktualnie studenci II DS UM korzystają z atrakcji zmodernizowanego klubu „Medyk” znajdującego się w I DS UM.

Studenci II DS UM biorą czynny udział w imprezach sportowych organizowanych przez Uniwersytet Medyczny i inne łódzkie uczelnie wyższe. W okresie letnim chętni do ćwiczeń mogą korzystać z boisk sportowych znajdujących się w sąsiedztwie akademika. Ponadto do dyspozycji pozostaje sala gimnastyczna w I DS UM przy ul. Lumumby 5, kompleks sportowy AZS z basenem, boiskami i salami gimnastycznymi. Akademickie Osiedle „Lumumbowo” z dziewięcioma Domami Studenckimi UŁ, jednym DS PŁ oraz dwoma DS Uniwersytetu Medycznego w Łodzi położonymi wśród drzew i zieleni stwarza dla mieszkańców doskonale warunki do wypoczynku i rekreacji młodzieży studenckiej.

Na Osiedlu znajdują się m. in. apteka, postój taxi, bank, bankomaty, sklepy spożywcze, kioski ruchu, pizzerie, stołówka i przychodnia lekarska „PALMA” dla studentów, agencja pocztowa, co wyraźnie poprawia komfort życia jego mieszkańców. Ponadto Osiedle posiada dobre połączenie komunikacyjne i zlokalizowane jest w niewielkiej odległości od Śródmieścia Łodzi, co ułatwia studentom dojazd na zajęcia oraz korzystanie z licznych atrakcji aglomeracji miejskiej.

Duże znaczenie dla mieszkańców naszego DS-u ma również bliskie usytuowanie nowo otwartego Centrum Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej.

